
ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

1/21 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 9. zasedání dne 19. 4. 2004 
 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0346/R09/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 0425-04-P1 a 

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení č. 0286/R08/04 ve znění: „Zajistit prezentaci Zlínského 

kraje na kulturních akcí, které jsou podpořeny z rozpočtu Zlínského kraje“ - na ter-

mín plnění průběžně. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0347/R09/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad 60. výročím založení souboru Ja-

sénka. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0348/R09/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Smlouvu o vzájemné spolupráci mezi Zlínským krajem a Samarskou oblastí předlo-

ženou v příloze č. 0395-04-P1 a  

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tuto smlouvu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0349/R09/04 s c h v a l  u j e 

 

poskytnutí finanční dotace ve výši 35.000,- Kč občanskému sdružení „Jasénka“ se 

sídlem Sychrov 53, 755 01  Vsetín, IČ 66184398, na zhotovení náhrobku Zdeňkovi 

Kašparovi na Valašském Slavíně v Rožnově pod Radhošťem. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

2/21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0350/R09/04 s c h v a l  u j e 

 

poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska se sídlem Římská 45, 121 07  Praha 2, IČ 00442739, na celostátní akci - 11. 

hasičskou pouť na Sv. Hostýně, která se bude konat dne 1. 5. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0351/R09/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu se Statutem Programového fondu ST/06/01/03 prováděcí dokumenty 

k Podprogramu na výstavbu, technické zhodnocení a opravy sportovišť a sportov-

ních zařízení ve Zlínském kraji uvedené v přílohách č. 0392-04-P1až č. 0392-04-P4 

a  

 

j m e n u j e 

 

1. hodnotitelskou komisi pro Podprogram na výstavbu, technické zhodnocení a 

opravy sportovišť a sportovních zařízení ve Zlínském kraji ve složení:  

- předseda: Ing. Michal Hanačík,  

- členové: PhDr. Stanislav Minařík, Mgr. Ing. Jarmila Gabrielová, 

Mgr. Lubomír Heneš, RNDr. Jan Vaněk, Milan Hlavica 

- tajemník: Ing. Petr Valášek; 

2. výběrovou komisi ve složení:  

- předseda: Ing. Michal Hanačík, 

- členové: Ing. Jaroslav Drozd, Jiří Němec, PhDr. Stanislav Minařík, 

Ing. Zdeněk Novosad 

- tajemník: Mgr. Ing. Jarmila Gabrielová a 

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu zajistit realizaci Podprogramu 

v souladu s přílohami č. 0392-04-P1 až č. 0392-04-P4; 

2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit zveřejnění Výzvy 

k předkládání žádostí o podporu na úřední desce a na internetových stránkách 

Zlínského kraje v termínu do 23. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0352/R09/04 s c h v a l u j e 

 

odměny pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským Krajem ve vý-

ši uvedené v příloze č. 0397-04-P1 a 

 

s t a n o v u j e 

 

plat dle předloženého platového výměru: 

1. Mgr. Ondřeji Kašparovi dle přílohy č. 0397-04-P2; 

2. Miladě Grimové dle přílohy č. 0397-04-P3; 

3. Mgr. Jiřímu Pernickému dle přílohy č. 0397-04-P4. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

3/21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0353/R09/04 s c h v a l u j e 

 

poskytnutí půjčky z FKSP SPŠ a SOU Uherský Brod, Nivnická 41 paní Ing. Jitce 

Slavíčkové, zaměstnankyni školy, ve výši 50 000,- Kč na zařízení domácnosti. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0354/R09/04 s c h v a l u j e    

 

převod dle § 30 odst. 4 z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech: 

a) částky 400 tis. Kč z rezervního fondu Obchodní akademie a SOŠ a VOŠ Masa-

rykova 101, 757 11 Valašské Meziříčí k posílení investičního fondu organizace; 

b) částky 278 tis. Kč z rezervního fondu SOŠ a SOU Mojmír č. 747, 686 06 Uher-

ské Hradiště k posílení investičního fondu organizace; 

c) částky 106 tis. Kč z rezervního fondu SPŠ a SOU Uherský Brod, Nivnická 41,  

688 01 Uherský Brod k posílení investičního fondu organizace; 

d) částky 140 tis. Kč z rezervního fondu Dětský domov Bojkovice, Štefánikova 

563, 687 71 Bojkovice k posílení investičního fondu organizace. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0355/R09/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-

ních rozpočtů změnu závazných ukazatelů rozpočtu u provozních ONIV na 356 291 

tis. Kč pro školy a školská zařízení zřizované Zlínským krajem na rok 2004, 

v rozpisu za dotčené organizace dle přílohy č. 0416-04-P1 a 

 

p o v ě ř u j e  

 

Ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana a PhDr. Stanislava Minaříka, vedoucího  

Odboru školství, mládeže a sportu, podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a 

školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0356/R09/04 s c h v a l u j e 

 

Investiční záměr COPt Uherský Brod - Přestavba MŠ na DM - vestavba střelnice 

dle přílohy č. 0423-04-P1 v předpokládané výši nákladů 2 950 tis Kč a 

 

p o v ě ř u j e 

 

ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana, podpisem schváleného investičního 

záměru. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0357/R09/04 z ř i z u j e 
 

právo správy nemovitého majetku Zlínského kraje:  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

4/21 

1. Mateřské škole pro zrakově postižené, Obeciny 3583, Zlín, IČ 61716715 

k nemovitostem:  

- nebytové jednotce  č. 3583/12 v bytovém domě č. p. 3583 na pozemku p. č. 

st. 4414 včetně části domu č. p. 3583 a části pozemku p. č. st. 4414 odpoví-

dající spoluvlastnickému podílu 17400/51836 zapsaným v katastru nemovi-

tostí na LV č. 20811 pro obec a katastrální území Zlín u Katastrálního úřa-

du ve Zlíně; 

- pozemku parc. čís. 3233/36 - ostatní plocha,hřiště o výměře 156 m2 zapsa-

ném v katastru nemovitostí na LV č. 19391 pro obec a katastrální  území 

Zlín u Katastrálního úřadu ve Zlíně; 

 

2. Střednímu odbornému učilišti zemědělskému a Odbornému učilišti, Svatopluka 

Čecha 1110, Uherský Brod, IČ 55107, k nemovitostem: 

- občanská vybavenost bez čp. na pozemku parc. st. čís. 4349/1; 

- jiná stavba bez čp. na pozemku parc. st. čís. 4349/2;  

- pozemek parc. st. čís. 4349/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 328 m2 

- pozemek parc. st. čís. 4349/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 222 m2     

- pozemek parc. čís. 1753/55 - ostatní plocha  o výměře  5406 m2 

- pozemek parc. čís. 1753/56 - ostatní plocha  o výměře 1421 m2 
- pozemek parc. čís. 1753/57 - ostatní plocha  o výměře 492 m2 

- pozemek parc. čís. 1753/61 - ostatní plocha  o výměře 245 m2 
- pozemek parc. čís. 1753/26 - ostatní plocha  o výměře 189 m2 

- pozemek parc. čís. 1753/27 - ostatní plocha  o výměře 2055 m2 

- pozemek parc. čís. 1753/72 - ostatní plocha  o výměře 2639 m2 

- pozemek parc. čís. 1753/73 -ostatní plocha  o výměře 265 m2 

vše zapsáno v katastru nemovitostí na LV č. 9666 pro obec a katastrální území 

Uherský Brod u Katastrálního úřadu ve Zlíně, katastrální pracoviště Uherský 

Brod a 

 

p o v ě ř u j e 

 

ředitele příspěvkové organizace Mateřská škola pro zrakově postižené, Obeciny 

3583, Zlín, IČ 61716715: 

1. uzavřením smlouvy o správě s určeným správcem dle čl. G, bodu 5 prohlášení 

vlastníka; 

2. zastupováním vlastníka na shromáždění společenství vlastníků dle čl. G, bodu 7 

prohlášení vlastníka a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru ekonomického ohlásit zřízení správy nemovitého majetku Zlín-

ského kraje Katastrálnímu úřadu pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně, katastrálnímu 

pracovišti Zlín a  katastrálnímu pracovišti Uherský Brod. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0358/R09/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s vyřazením pěti počítačových sestav:  

- PC 486 v pořizovací ceně 111 190,- Kč,  

- PC 486 DX-2 v pořizovací ceně 166 067,80 Kč, 

- PC 486 DX-4 v pořizovací ceně 155 134,- Kč,  

- PC D486 A5 v pořizovací ceně 160 928,58 Kč, 

- PC 486 v pořizovací ceně 298 645,10 Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

5/21 

u příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, tř. T. Bati 4187, Zlín, formou  

likvidace. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0359/R09/04 s c h v a l u j e  

 

usměrňování výše prostředků vynakládaných na platy u příspěvkových organizací 

zřizovaných Zlínským krajem v oblasti zdravotnictví pro rok 2004 formou stanove-

ní objemu prostředků na platy a ostatní náklady v absolutní výši dle přílohy č. 0383-

04 -P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0360/R09/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

  

rozpočty nákladů a výnosů na rok 2004 zdravotnických zařízení zřizovaných Zlín-

ským krajem v následujícím pořadí: 

1. Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace dle přílohy č. 0384-04-P5; 

2. Kojenecký ústav a dětský domov Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 

dle přílohy č. 0384-04-P6 a 

 

s c h v a l u j e 

 

a) plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2004 zdravotnických zařízení 

zřizovaných Zlínským krajem: 

1. Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace dle přílohy č. 0384-04-P1; 

2. Kojenecký ústav a dětský domov Valašské Meziříčí, příspěvková organiza-

ce dle přílohy č. 0384-04-P2; 

b) odpisové plány na rok 2004 zdravotnických zařízení zřizovaných Zlínským kra-

jem v následujícím pořadí: 

1. Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace dle přílohy č. 0384-04-P3; 

2. Kojenecký ústav a dětský domov Valašské Meziříčí, příspěvková organiza-

ce dle přílohy č. 0384-04-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0361/R09/04 b e r e   n a    v ě d o m í 

 

zápis z jednání škodní komise Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organi-

zace ze dne 11. 2. 2004 ve věci neuhrazených nákladů na hospitalizaci Valentina 

Schramela a Wernera Hubera a 

 

s o u h l a s í 

 

s prominutím a odepsáním pohledávky v celkové výši 125 549,90 Kč Baťovy kraj-

ské nemocnice Zlín, příspěvkové organizace, a to: 

1. pohledávky ve výši 78.987,60 Kč, vzniklé z důvodu hospitalizace nezletilého 

Valentina Schramela, občana Ukrajiny; 

2. pohledávky ve výši 46.562,30 Kč, vzniklé z důvodu hospitalizace Wernera Hu-

bera, občana Rakouska. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

6/21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0362/R09/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

se zřízením nového společensky účelného pracovního místa v zařízení Domov - 

penzion pro důchodce Bojkovice a s úhradou části mzdových nákladů formou dota-

ce na úhradu mezd a jejich náhrad včetně pojištění a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Františka Slavíka, hejtmana Zlínského kraje, podpisem dohody. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0363/R09/04 s t a n o v u j e 

 

mimořádnou odměnu řediteli Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové or-

ganizace, Mgr. Antonínu Ondrášovi, v souvislosti se splněním úkolů souvisejících s 

rozšířením této příspěvkové organizace, dle přílohy č. 0401-04-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0364/R09/04 s c h v a l u j e 

 

1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za 

rok 2003 dle přílohy č. 0402-04-P1; 

2. přidělení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkových organizací 

v oblasti sociálních služeb za rok 2003 do rezervních fondů jednotlivých orga-

nizací, dle přílohy č. 0402-04-P2; 

3. úlevu z povinnosti odvodu do rozpočtu Zlínského kraje ve výši Kč 35.523,- So-

ciálním službám Vsetín, příspěvkové organizaci; 

4. úlevu z úhrady zákonného penále ve výši Kč 2.344,5 Sociálním službám Vse-

tín, příspěvkové organizaci. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0365/R09/04 r u š í 

 

usnesení Rady Zlínského kraje č. 318/R14/03 ze dne 12. 5. 2003 a 

 

 

s c h v a l u j e 

 

Investiční záměr: „Rekonstrukce Domova důchodců Kvasice na ústav pro chronické 

alkoholiky, toxikomany, psychotiky a psychopaty“ dle přílohy č. 0411-04-P1 

v předpokládané výši nákladů celkem Kč  99.000.000,-. 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

7/21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0366/R09/04 b e r e   n a    v ě d o m í 

 

žádost Centra služeb pro silniční dopravu, regionální pracoviště Zlín, IČ 70898219 

na poskytnutí dotace  ve výši 28.400,- Kč na krajské kolo dopravní soutěže mladých 

cyklistů ve Zlínském kraji a  

 

s c h v a l u j e  

 

v souladu s ustanovením § 124 odst. 3 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích, v platném znění, poskytnutí dotace ve výši 28.400,- 

Kč pro Centrum služeb pro silniční dopravu, Letňanská 24, 190 00 Praha 9, IČ 

70898219 na krajské kolo dopravní soutěže mladých cyklistů ve Zlínském kraji a 

uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle vzoru přiloženého v 

příloze č. 0406-04-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0367/R09/04 b e r e   n a    v ě d o m í 

 

žádosti Automotoklubu neslyšících Valašské Meziříčí, IČ 62330110 na poskytnutí 

dotace ve výši 5.000,- Kč, Automotoklubu neslyšících Zlín, IČ 48473189 na po-

skytnutí dotace  ve výši 20.000,- Kč a to na dopravní soutěže pořádané v roce 2004 

ve Zlínském kraji a  

 

s c h v a l u j e  

 

v souladu s ustanovením § 124 odst. 3 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích, v platném znění, poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč 

pro Automotoklub neslyšících Valašské Meziříčí, IČ 62330110 a 20.000,- Kč pro 

Automotoklub neslyšících Zlín, IČ 48473189 na bezpečnostně dopravní akce pořá-

dané pro neslyšící v roce 2004 ve Zlínském kraji a  

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství připravit smlouvy k podpisu 

v termínu do 30. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0368/R09/04 s c h v a l u j e   

 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám o závazku veřejné služby pro zajištění základní 

dopravní obslužnosti Zlínského kraje jmenovitě s dopravci: 

1. Karel Housa - HOUSACAR, IČ 12296309, sídlo Paseky 528, Zlín - Želechovi-

ce; 

2. ČSAD Vsetín a. s., IČ 45192120, sídlo Ohrada 791, Vsetín; 

3. ČSAD Kroměříž a. s., IČ 49967649, sídlo Skopalíkova 2385,  Kroměříž; 

4. ČSAD Uherské Hradiště a. s., IČ 49445910, sídlo Malinovského 874, Uherské 

Hradiště; 

5. FTL  Prostějov a. s., IČ 46345850, sídlo Letecká 8, Prostějov; 

6. ČSAD Kyjov a. s., IČ 49447009, sídlo Boršovská 2228, Kyjov; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

8/21 

7. Connex Morava a. s., IČ 25827405, sídlo Vítkovická 30562/2, Ostrava-

Moravská Ostrava; 

8. ČSAD Hodonín a. s., IČ 49447769, sídlo Brněnská ul. 48, Hodonín; 

9. ČSAD Vyškov a. s., IČ 49452606, sídlo Brněnská 366/25, Vyškov - město  

dle vzoru uvedeného v příloze č. 0403-04-P1 a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství připravit dodatky č. 1 ke 

smlouvám s dopravci k podpisu v termínu do 30. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0369/R09/04 s c h v a l u j e   

 

uzavření Smlouvy č. 201/2004/1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2004 na Rozvoj kolejové dopravy ve 

Zlínském kraji - ISPROFOND č. 5726210001 ve výši 1 259 000,- Kč dle přílohy č. 

0405-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0370/R09/04 s c h v a l u j e 

 

1. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací: 

a) Ředitelství silnic Zlínského kraje; 

b) Správa a údržba silnic Kroměříž; 

c) Správa a údržba silnic Uherské Hradiště; 

d) Správa a údržba silnic Valašské Meziříčí; 

e) Správa a údržba silnic Zlín; 

podle přílohy č. 0413-04-P1 až č. 0413-04-P3; 

 

2. Převedení zlepšeného hospodářského výsledku u Ředitelství silnic Zlínského 

kraje ve výši 91 033,50 Kč do rezervního fondu dle přílohy č. 0413-04-P2 a č. 

0413-04-P3; 

3. Pokrytí zhoršeného hospodářského výsledku u Správy a údržby silnic Kroměříž 

ve výši 597 297,50 Kč na vrub rezervního fondu dle přílohy č. 0413-04-P2 a č. 

0413-04-P3; 

4. Pokrytí zbytku nepokryté ztráty z  roku 2001 ve výši 200 000,- Kč u Správy 

údržby silnic Uherské Hradiště, na vrub zlepšeného hospodářského výsledku 

organizace v roce 2003 a přidělení zůstatku zlepšeného hospodářského výsled-

ku ve výši 23 527,88 Kč do rezervního fondu dle přílohy č. 0413-04-P2 a č. 

0413-04-P3; 

5. Převedení zlepšeného hospodářského výsledku u Správy a údržby silnic Valaš-

ské Meziříčí ve výši 127 404,61 Kč do rezervního fondu dle přílohy č. 0413-04-

P2 a č. 0413-04-P3; 

6. Převedení zlepšeného hospodářského výsledku u Správy a údržby silnic Zlín ve 

výši 118 014,70 Kč do rezervního fondu dle přílohy č. 0413-04-P2 a č. 0413-

04-P3. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

9/21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0371/R09/04 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr k provedení díla „Silnice III/4913: Lůžkovice  průtah uzlový úsek 

č. 1- Lůžkovice km 0,583 51-1,296 49“ dle přílohy č. 0417-04-P1 a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Jaroslava Drozda, náměstka hejtmana, k úkonům spojeným s přípravou investičního 

záměru předmětné stavby financované z  investičních prostředků Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0372/R09/04 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr k provedení díla „Silnice II/494, III/4942: Loučka-Valašské Klo-

bouky“ dle přílohy č. 0418-04-P1 a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Jaroslava Drozda, náměstka hejtmana, k úkonům spojeným s přípravou investičního 

záměru předmětné stavby financované z  investičních prostředků Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0373/R09/04 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu na veletrh cestovního ruchu „Podkarpatský turistický 

jarmark“ v Přemyšli (Polsko), včetně poskytnutí cestovních náhrad a úhrady ces-

tovního pojištění ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení postupu podle zákona č. 

119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění ve dnech 30. 4. - 3. 5. 2004 

Ing. Vladimíře Divílkové a Ing. Jozefu Lipkovi (oddělení cestovního ruchu odboru 

strategického rozvoje). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0374/R09/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu se Statutem Programového fondu prováděcí dokumenty k Podprogramu 

podpory přípravy projektů v oblasti cestovního ruchu Zlínského kraje uvedené 

v přílohách č. 0428-04-P1 až č. 0428-04-P4 a  

 

j m e n u j e 

 

1. hodnotitelskou komisi pro posuzování technické a finanční kvality předkláda-

ných Žádostí o poskytnutí podpory ve složení: Jiří Severin - předseda, Jaroslav 

Končický, František Hrabal, Ivan Matulík, Jozef Lipka, Jan Vaněk - členové, 

Jaromír Maňásek - tajemník; 

2. výběrovou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o poskytnutí podpory a na-

vržení výše poskytnutých podpor ve složení: Jiří Severin - předseda, Jaroslav 

Končický, Vojtěch Jurčík, František Hrabal, Ivan Matulík - členové, Jaromír 

Maňásek - tajemník a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

10/21 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje:  

a) zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí o podporu v rámci tohoto pod-

programu k 21. 4. 2004;  

b) zajistit realizaci podprogramu v souladu s přílohami č. 0428-04-P1 až č. 0428-

04-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0375/R09/04 s c h v a l u j e 

 

a) výsledky hospodaření příspěvkových organizací: 

1. Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové organizace, IČ 00098574 

dle přílohy č. 0386-04-P1; 

2. Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvkové organizace, IČ 

00092126 dle přílohy č. 0386-04-P2; 

3. Muzea Kroměřížska, příspěvkové organizace, IČ 00091138 dle přílohy č. 

0386-04-P3; 

4. Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové organizace, IČ 

00089982 dle přílohy č. 0386-04-P4; 

5. Hvězdárny ve Vsetíně, příspěvkové organizace, IČ 00098621 dle přílohy č. 

0386-04-P5; 

6. Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvkové organizace, IČ 

00094889 dle přílohy č. 0386-04-P6; 

7. Krajské knihovny Františka Bartoše, příspěvkové organizace, IČ 70947422 

dle přílohy č. 0386-04-P7 a 

8. Hvězdárny ve Valašském  Meziříčí, příspěvkové organizace, IČ 00098639 

dle přílohy č. 0386-04-P8; 

 

b) přidělení zlepšeného výsledku hospodaření: 

1. Muzeu regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové organizaci, IČ 00098574, 

do rezervního fondu ve výši 2 697,98 Kč dle přílohy č. 0386-04-P1; 

2. Slováckému muzeu v Uherském Hradišti, příspěvkové organizaci, IČ 

00092126, do rezervního fondu ve výši 221 054,34 Kč dle přílohy č. 0386-

04-P2; 

3. Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové organizaci, IČ 

00089982, do rezervního fondu ve výši 57 280,81 Kč dle přílohy č. 0386-

04-P4; 

4. Hvězdárně Valašské Meziříčí, příspěvkové organizaci, IČ 00098639, do re-

zervního fondu ve výši 174 753,97 Kč dle přílohy č. 0386-04-P8; 

5. Krajské knihovně Františka Bartoše, příspěvkové organizaci, IČ 70947222, 

do rezervního fondu ve výši 248 482,63 Kč dle přílohy č. 0386-04-P7. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0376/R09/04 s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/004/2004, kterým se upravuje závazný finanční vztah 

rozpočtu Zlínského kraje k rozpočtům příspěvkových organizací dle přílohy č. 

0404-04-P1: 

a) snížení příspěvku na provoz Krajské knihovně Františka Bartoše, příspěvkové 

organizaci, IČ 70947422 o 5 934 tis. Kč na celkovou částku 21 781 tis. Kč; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

11/21 

b) dotaci na investice Krajské knihovně Františka Bartoše, příspěvkové organizaci, 

IČ 70947422,  ve výši 150 tis. Kč; 

c) navýšení příspěvku na provoz Muzeu Kroměřížska, příspěvkové organizaci, IČ 

00091138, o 8 tis. Kč na celkovou částku 10 067 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0377/R09/04 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr Muzea Kroměřížska, příspěvkové organizace „Rekonstrukce tvrze 

v Rymicích“ dle přílohy č. 0389-04-P1 s předpokládanými investičními náklady  

3 400 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0378/R09/04 s c h v a l u j e 

 

dodatek investičního záměru Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvkové 

organizace “Rekonstrukce objektu č. 4 areálu bývalých kasáren v Uherském Hradiš-

ti“ dle přílohy č. 0390-04-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0379/R09/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Závěrečnou zprávu o vyhodnocení veřejné podpory z rozpočtu Zlínského kraje na 

rok 2003 pro oblast environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty - Podprogram 

MR07-03 pro rozvoj EVVO ve Zlínském kraji prováděné neziskovými organizace-

mi a právnickými osobami s působností ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0394-04-

P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0380/R09/04 s c h v a l u j e  

 

Smlouvu o dílo s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy a její přílohu 

č. 1 ve znění příloh č. 0364-04-P1 a 0364-04-P2 a  

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje: 

1. vytvořit pracovní skupinu „Regionální rozvojové partnerství“ pro přípravu a 

následnou realizaci projektu „Posílení kapacity místních a regionálních orgánů 

při plánování a realizaci programů“ v termínu do 17. 5. 2004; 

2. předložit Radě Zlínského kraje zprávu o průběhu prací na projektu v termínu do 

14. 6. 2004;  

3. předložit Radě Zlínského kraje zpracovaný projekt na „Posílení kapacity míst-

ních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů“ ke schválení 

v termínu do 30. 9. 2004. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

12/21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0381/R09/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu se Statutem Programového fondu prováděcí dokumenty k Podprogramu 

na podporu rozvoje infrastruktury přispívající k rozvoji zaměstnanosti uvedené 

v přílohách č. 0427-04-P1 až č. 0427-04-P4 a  

 

j m e n u j e 

 

1. hodnotitelskou komisi pro posuzování technické a finanční kvality předkláda-

ných Žádostí o poskytnutí podpory ve složení:Vojtěch Jurčík - předseda, Libor 

Lukáš, Pavel Studeník, Jaroslav Končický, Ivan Matulík, Milan Filip, Jan Va-

něk, Jana Koldová - členové, David Mareček - tajemník; 

2. výběrovou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o poskytnutí podpory a na-

vržení výše poskytnutých podpor ve složení: Vojtěch Jurčík - předseda, Libor 

Lukáš, Pavel Studeník, Jaroslav Drozd, Jaroslav Končický, Pavel Horák, Ivan 

Matulík - členové, David Mareček - tajemník a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit:  

1. zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí o podporu v rámci tohoto podprogramu 

k 21. 4. 2004; 

2. realizaci podprogramu v souladu s přílohami č. 0427-04-P1 až č. 0427-04-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0382/R09/04 s c h v a l u j e 

 

1. v souladu se Statutem Programového fondu prováděcí dokumenty 

k Podprogramu Programového fondu pro poskytování veřejné podpory na 

drobné vodohospodářské ekologické akce uvedené v přílohách č. 0409-04-P1 

až č. 0409-04-P4; 

2. zkrácení lhůty pro podávání žádostí v rámci Podprogramu Programového fondu 

pro poskytování veřejné podpory na drobné vodohospodářské ekologické akce 

z 90 dnů dle metodickém pokynu MP/13/04/04 - Pravidla pro poskytování ve-

řejné podpory Zlínským krajem na 30 dnů a 

 

j m e n u j e 

 

1. hodnotitelskou komisi pro posuzování technické a finanční kvality předkláda-

ných Žádostí o poskytnutí podpory ve složení:  

 - předseda:  Vojtěch Jurčík 

 - členové:    Jiří Němec, Alan Urc, Věra Vaculíková, Jaroslav Hrabec,  

  David Mareček 

 - tajemník:  Jana Koldová 

2. výběrovou komisi pro výběr nejvhodnějších Žádostí o poskytnutí podpory a na-

vržení výše poskytnutých podpor ve složení:  

 - předseda: Vojtěch Jurčík 

 - členové:    Jiří Němec, Jaroslav Končický, Jaromír Čáp, Alan Urc 

 - tajemník:   Jana Koldová a 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

13/21 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit:  

1. zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí o podporu v rámci tohoto podprogramu 

k 20. 4. 2004; 

2. realizaci podprogramu v souladu s přílohami č. 0409-04-P1 až č. 0409-04-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0383/R09/04 s c h v a l u j e 

 

vystavení objednávek na realizaci plánů péče o zvláště chráněná území, jejich údrž-

bu, geometrické zaměření a značení, zajištění péče o přírodní parky a inventarizační 

průzkumy, které jsou blíže specifikované v příloze č. 0396-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0384/R09/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu výběrové komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejné zakázky na 

realizaci stabilizace 7 sesuvů v okrese Vsetín dle přílohy č. 0424-04-P6 

v lokalitách: 

a) Hutisko - Solanec - Dořičáková;; 

b) Ratiboř - u hřiště; 

c) Valašské Meziříčí - Potůčky pod Holštýnem; 

d) Valašská Senice  155; 

e) Vsetín, Jasénka  202; 

f) Zubří - Vičanovi; 

g) Jablůnka - JV okraj obce - Háje 

a v  souladu  s jejím doporučením mimo písm. g)  

 

s c h v a l u j e   

 

1. jako nejvhodnější nabídky uchazečů: 

 

a) Hutisko - Solanec - Dořičáková 

Jiří Nauš - Stavební mechanizace, Valašské Meziříčí, Za drahou 1293, IČ  

18958389 

Cena díla bez DPH :  190 193,-  Kč; 

 

b) Ratiboř - u hřiště 

Rovina, a.s., Hulín  Kroměřížská 134,  IČ 645 08 510 

Cena díla bez DPH :  499 226,-  Kč; 

 

c) Valašské Meziříčí - Potůčky pod Helštýnem 

Jiří Nauš - Stavební mechanizace, Valašské Meziříčí, Za drahou 1293, IČ  

189 58 389 

Cena díla bez DPH :  178 448,-  Kč  

Firma bude obeslána výzvou ke zdůvodnění výrazně nízké nabídkové ceny; 

 

d) Valašská Senice  155 

IMOS  Zlín  s.r.o.,  Zlín 4,  Tečovice 353,  IČ 263 09 190 

Cena díla bez DPH :  258 450,-  Kč; 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

14/21 

e) Vsetín, Jasénka  202 

Rovina, a.s., Hulín  Kroměřížská 134,  IČ 645 08 510 

Cena díla bez DPH :  627 942,-  Kč; 

 

f) Zubří - Vičanovi  

Vodní zdroje Holešov  a.s.,  Holešov, Tovární  1423,  IČ 469 00 021 

Cena díla bez DPH :  147 019,-   Kč; 

 

g) Jablůnka - JV okraj obce - Háje 

GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno,  IČ 463 44 942 

Cena díla bez DPH :  2 348 916,-   Kč; 

 

2. znění vzorové smlouvy o dílo na provedení stabilizačních prací dle přílohy č. 

0424-04-P1, která bude po doplnění údajů uvedených v bodu 1. uzavřena mezi 

Zlínským krajem a firmami, které podaly nejvýhodnější nabídky na provedení 

stabilizačních prací v sesuvných územích v okrese Vsetín na lokalitách: 

 

a) Hutisko - Solanec - Dořičáková; 

b) Ratiboř - u hřiště; 

c) Valašské Meziříčí - Potůčky pod Holštýnem; 

d) Valašská Senice  155; 

e) Vsetín, Jasénka  202; 

f) Zubří - Vičanovi; 

g) Jablůnka - JV okraj obce - Háje; 

 

3. uzavření dvou smluv na monitorování: 

a) sesuvného území „Jablůnka - JV okraj obce - Háje“ mezi Zlínským krajem 

a Stavební geologií - Geotechnikou, akciovou společností, Geologická 4 č. 

p. 988, 152 00  Praha 5 - Barrandov, IČ 411 92 168, ve znění přílohy č. 

0424-04-P2 za cenu 190 000,- Kč; 

b) sesuvného území „Halenkovice - Lipové - Pod hradským a Na díle, u statku 

pana Jambora  č. p. 46 mezi Zlínským krajem a společností GEO-ING Jih-

lava, spol. s r. o., Znojemská 78,  586 56  Jihlava, IČ 18199089, ve znění 

přílohy č. 0424-04-P3 za cenu 188 300,- Kč a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru životního prostředí a zemědělství: 

1. odeslat všem uchazečům rozhodnutí o výběru nejvhodnějších nabídek 

v termínu do 27. 4. 2004; 

2. dopracovat 7 smluv o dílo s vybranými 7-mi uchazeči na provedení stabilizač-

ních prací v sesuvných územích v okrese Vsetín na lokalitách: 

a) Hutisko - Solanec - Dořičáková; 

b) Ratiboř - u hřiště; 

c) Valašské Meziříčí - Potůčky pod Holštýnem; 

d) Valašská Senice  155; 

e) Vsetín, Jasénka  202; 

f) Zubří - Vičanovi; 

g) Jablůnka - JV okraj obce - Háje 

a připravit je k podpisu v termínu do 27. 4. 2004; 

 

3. připravit k podpisu smlouvy na monitorování: 

a) sesuvného území „Jablůnka - JV okraj obce - Háje“ 

b) sesuvného území “Halenkovice - Lipové - Pod hradským a Na díle, u statku 

pana Jambora č. p. 46“ 

v  termínu do 27. 4. 2004. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

15/21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0385/R09/04 s c h v a l u j  e 

 

uzavření dodatků ke smlouvám na poskytnutí přímých dotací na zpracování projek-

tové dokumentace k programu PHARE 2003 - II. část s městy a obcemi uvedenými 

v příloze č . 0426-04-P2 ve znění uvedeném v příloze č. 0426-04-P1 a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru strategického zajistit zpracování dodatků ke stávajícím smlou-

vám č. 1466/2003 až 1475/2003 a předložit je k podpisu v termínu do 22. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0386/R09/04 b e r e   n a   v ě d o m í  

 
Zprávu o společném zadání veřejné zakázky dle přílohy č. 0430-04-P3 a  

 

s c h v a l u j e 

 
1. Smlouvu o dílo na „Ex-ante hodnocení analýzy vstupních problémů a priorit 

regionu Střední Morava v období 2007 - 2013“ s Univerzitou Tomáše Bati ve 

Zlíně - Fakultou managementu a ekonomiky ve znění dle přílohy č. 0430-04-

P1; 

2. Smlouvu o dílo na „analýzu vstupních problémů a priorit regionu Střední obdo-

bí 2007 - 2013“ se společností Metod Konzult IPM, s. r. o., IČ 47975318 ve 

znění dle přílohy č. 0430-04-P2 a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru strategického připravit k podpisu smlouvu v souladu s platnou 

právní úpravou k datu podpisu smlouvy.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0387/R09/04 s c h v a l u j e  

 

1. vyřazení nepotřebného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje: 

a) formou fyzické likvidace, a to:  

- přístroj TCT - 600 HQ/T TOSHIBA, rok pořízení 1992, pořizovací ce-

na 15 498 202,- Kč 

v dočasném užívání Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, příspěv-

kové organizace, J. E. Purkyně 365, Uherské Hradiště 686 68, IČ: 

00395366;  

- přístroj dialyzační, inv. č. 2748, rok pořízení 1994, pořizovací cena 

750 000,- Kč, 

- přístroj EKG, inv. č. 3141, rok pořízení 1996, pořizovací cena 

204 424,- Kč, 

- mikropočítač Comodore, inv. č. 2128, rok pořízení 1987, pořizovací 

cena 109 363,- Kč, 

- zvlhčovač Aerodyne, inv. č. 2724, rok pořízení 1994, pořizovací cena 

246 009,- Kč, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

16/21 

- automobil sanitní Škoda 1203, SPZ VS 85-33, rok výroby 1991, poři-

zovací cena 132 400,-Kč 

vše v dočasném užívání Nemocnice Vsetín, příspěvkové organizace, Ne-

mocniční 955, 755 32 Vsetín, IČ 00851582; 

- žehlicí lis Textima, inv. č. 539-149, rok pořízení 1985, pořizovací cena 

131 610,- Kč 

ve správě Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, 

Štepnická 1139, 686 06 Uherské hradiště, IČ: 00092096; 

- vyvolávací automat Fomei, inv. č. 81409, rok pořízení 1994, pořizovací 

cena 348 907,- Kč 

v dočasném užívání Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organiza-

ce, Havlíčkovo nábř. 600, 762 75 Zlín, IČ 00089915; 

 

b) formou prodeje, a to: 

- vozidlo Volkswagen Mikrobus 255, SPZ VSE 42-78, rok výroby 1989 

za cenu minimálně ve výši znaleckého posudku 

ve správě Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové organizace, Záviše Kalan-

dry 1353, 755 01 Vsetín, IČ: 49562827; 

 

c) formou zrušení práva správy, a to: 

- osobní automobil Škoda Forman 135, SPZ ZLE 12-05, rok výroby 

1993, poř. cena 231 162,- Kč  

ve správě Pečovatelské služby Zlín, příspěvkové organizace se sídlem 

Broučkova 292, 760 01 Zlín, IČ: 70850984;  

 

d) formou ukončení pronájmu, a to: 

- souprava zubní Diplomat, inv. č. 003413, rok výroby 2000, poř. cena 

499 843,10 Kč 

v dočasném užívání Nemocnice Vsetín, příspěvkové organizace, Nemoc-

niční 955, 755 32 Vsetín, IČ: 00851582; 

 

2. zřízení práva správy, a to: 

- souprava zubní Diplomat, inv. č. 003413, rok výroby 2000, poř. cena 

499 843,10 Kč 

Územnímu středisku zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěv-

kové organizaci, ul. L. Váchy 602, 760 01 Zlín, IČ: 62182137  

 

3. výpůjčku, a to: 

- osobní automobil Škoda Forman 135, SPZ ZLE 12-05, rok výroby 1993, 

poř. cena 231 162,- Kč 

Nemocnici Vsetín, příspěvkové organizaci, Nemocniční 955, 755 32 Vsetín, IČ: 

00851582 a 

 

u k l á d á 

 

1. ředitelům Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, Nemocnice Vsetín, 

Baťovy krajské nemocnice Zlín, Sociálních služeb Uherské Hradiště, Sociál-

ních služeb Vsetín a Pečovatelské služby Zlín zajistit vyřazení movitého majet-

ku schválenou formou do 14. 5. 2004; 

2. vedoucímu Odboru ekonomického zajistit vyjmutí vyřazeného movitého majet-

ku z účetní evidence majetku Zlínského kraje do 14 dnů ode dne vyřazení ma-

jetku příspěvkovými organizacemi. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

17/21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0388/R09/04 s c h v a l u j e 

 

zřízení práva umístit zařízení sirén a umožnit k nim přístup a obsluhu ve prospěch 

Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje, organizační složky státu, se sídlem 

Zlín, Přílucká 213, PSČ 760 01, IČ 70887306 na budově č. p. 1970 na pozemku p. 

č. st. 3752, obec a  k. ú. Zlín ve vlastnictví Zlínského kraje, a to bezplatně na zákla-

dě smluvního ujednání  a  

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru ekonomického připravit k podpisu příslušnou smlouvu v termí-

nu do  30. 4. 2004  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0389/R09/04 s c h v a l u j e 

 

záměry bezúplatného převodu z vlastnictví Zlínského kraje a to: 

a) pozemků 

- dílu „b“ o výměře 29 m2, 

- dílu „d“ o výměře 192 m2, 

- p. č. 2676/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 54 m2,  

oddělených geometrickým plánem č. 559-43/2003 ověřeným příslušným kata-

strálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kateřinice a 

k. ú. Kateřinice u Vsetína; 

 

b) pozemku 

- p. č. 5451/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 318 m2, 

odděleného geometrickým plánem č. 1328-123/2003 ověřeným příslušným ka-

tastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. 

Zubří; 

 

c) stavby tělesa pozemní komunikace III/0487 č. 0487, od uzlového bodu 

251A027 v délce 450 m, výměře 4857 m2 na pozemcích p. č. 340/1 o výměře 

874 m2, 340/2 o výměře 679 m2 a 340/3 o výměře 1278 m2 oddělených dle GP 

č. 117-583/2002 a 147-846/2003 v k. ú. Lhotka nad Bečvou a p. č. 605/2 o vý-

měře 2026 m2 odděleného dle GP č. 298-847/2003 v k. ú. Lešná, vše zapsané 

v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lešná. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0390/R09/04 s c h v a l u j e  

 

1. vyhlášení veřejné zakázky  na „Zastoupení Zlínského kraje v Bruselu“ dle § 49 

odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj-

ších předpisů; 

2. znění poptávkového listu ve znění přílohy č. 0431-04-P1; 

3. seznam zájemců, kteří mají být osloveni dle přílohy č. 0431-04-P2 a 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

18/21 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi ve složení: František Slavík, Libor Lukáš, Michal Hanačík, Jaro-

slav Drozd, Jiří Severin, Vladimír Kutý, Ivan Matulík - členové, Vojtěch Jurčík, 

Marcela Honajzrová - náhradníci, Eva Kočičková - tajemník a 

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu Odboru strategického rozvoje odeslat poptávkový list vybraným zá-

jemcům o veřejnou zakázku v termínu do 27. 4. 2004; 

2. vedoucí Odboru Kanceláře hejtmana a vedoucímu Odboru strategického rozvo-

je navrhnout způsob zajištění financování zastoupení Zlínského kraje v Bruselu 

pro rok 2004 v termínu do 21. 5. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0391/R09/04 s c h v a l u j e 

 

návrh na určení znalce H & B REAL, kom. spol. se sídlem Vsetín, Smetanova 

1484, PSČ 755 01, IČ 45197504 pro vypracování znaleckého posudku ke stanovení 

hodnoty  nepeněžitého vkladu společníka do základního kapitálu nové obchodní 

společnosti s předpokládanou obchodní firmou Školní statek Staré Město, s. r. o. ve 

znění přílohy č. 0419-04-P1 a  

 

u k l á d á 

 

1. vedoucí Odboru legislativního a právního“ předložit návrh na určení znalce 

H & B REAL, kom. spol. k podpisu a odeslat Krajskému soudu v Brně 

v termínu do 23. 4. 2004; 

2. vedoucímu Odboru ekonomického zajistit uzavření smlouvy s výše označeným 

znalcem do 3. 5. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0392/R09/04 s c h v a l u j e 

 

uzavření smlouvy s firmou Shell Czech Republic a. s., Pod Pekárnami 2/878, 190 

02 Praha 9 - Vysočany, IČ 15890554 na nákup zboží a služeb platebními kartami 

dle přílohy č. 0393-04-P1 a  

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit k podpisu smlouvu o platebních kar-

tách euroShell s firmou Shell Czech Republic a. s., Pod Pekárnami 2/878, 190 02 

Praha 9 - Vysočany, IČ 15890554 do 23. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0393/R09/04 s c h v a l u j e 

 

na základě § 59 odst. 1, písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozděj-

ších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Zlínským krajem a Ministerstvem 

vnitra ČR ve znění přílohy č. 0412-04-P2 a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

19/21 

u k l á d á 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit smlouvu ve znění přílohy č. 0412-

04-P2 do 30. 4. 2004 k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0394/R09/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

žádost paní Evy Rekové, bytem Kroměříž, Bartošova 1979 a informaci o průběhu 

soudního sporu dle příloh č. 0410-04-P1 a 0410-04-P2 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucí Odboru legislativního a právního postupovat  podle bodu č. 3 přílohy č. 

0410-04-P3 a o usnesení Rady Zlínského kraje informovat paní Evu Rekovou do 

25. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0395/R09/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Informaci o postupu realizace stavby „Rekonstrukce 21. budovy - Baťova mra-

kodrapu na sídlo Zlínského kraje a Finančního úřadu ve Zlíně“, dle přílohy č. 0432-

04-P3 a 

 

s c h v a l u j e  

 

1. aktualizovaný dodatek harmonogramu stavebních prací - aktualizace k 31. 3. 

2004 stavby: „Rekonstrukce 21. budovy - Baťova mrakodrapu na sídlo Zlínské-

ho kraje a Finančního úřadu ve Zlíně“, dle přílohy č. 0432-04-P1; 

2. aktualizaci údajů formuláře ISPROFIN č. 214 412 0007 „Rozhodnutí o účasti 

státního rozpočtu na financování akce“ stavby: „Rekonstrukce 21. budovy - 

Baťova mrakodrapu na sídlo Zlínského kraje a Finančního úřadu ve Zlíně“, dle 

přílohy č. 0432-04-P2 a 

 

u k l á d á 

 

a) vedoucímu Odboru investic zajistit předání aktualizovaných dokumentů dle pří-

loh č. 0432-04-P1 a č. 0432-04-P2 správci programu - Ministerstvu vnitra  ČR; 

b) Liboru Lukášovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, požádat na velkém kon-

trolním dni investora 28. 4. 2004 o sumarizaci rozdílu DPH a uplatnit jeho 

úhradu ze státního rozpočtu.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0396/R09/04 s c h v a l u j e 

 

uzavření smluv mezi Zlínským krajem a obcemi uvedenými v příloze č. 0433-04-P1 

dle příloh č. 0433-04-P2 a č. 0433-04-P3. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

20/21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0397/R09/04 s c h v a l u j e 

 

1. Závazné ukazatele hospodaření pro Baťovu krajskou nemocnici Zlín, příspěv-

kovou organizaci a závazné úkoly pro ředitele Baťovy krajské nemocnice Zlín 

stanovené Radou Zlínského kraje pro rok 2004 dle přílohy č. 0434-04-P1; 

2. Závazné ukazatele hospodaření pro Nemocnici Kroměříž, příspěvkovou organi-

zaci a závazné úkoly pro ředitele Nemocnice Kroměříž stanovené Radou Zlín-

ského kraje pro rok 2004 dle přílohy č. 0434-04-P2; 

3. Závazné ukazatele hospodaření pro Nemocnici Vsetín, příspěvkovou organizaci 

a závazné úkoly pro ředitele Nemocnice Vsetín stanovené Radou Zlínského 

kraje pro rok 2004 dle přílohy č. 0434-04-P3; 

4. Závazné ukazatele hospodaření pro Nemocnici s poliklinikou Uherské Hradiště, 

příspěvkovou organizaci a závazné úkoly pro ředitele Nemocnice s poliklinikou 

Uherské Hradiště stanovené Radou Zlínského kraje pro rok 2004 dle přílohy č. 

0434-04-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0398/R09/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

zprávu o organizačním zajištění setkání představitelů Zlínského kraje a Trenčínské-

ho samosprávného kraje při příležitosti vstupu České republiky a Slovenské repub-

liky do Evropské unie konané dne 29. dubna 2004 ve Starém Hrozenkově dle přílo-

hy č. 0437-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0399/R09/04 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Mgr. Milana Filipa, z Odboru strategického rozvoje, ve 

dnech 8. resp. 9. - 14. 5. 2004 do Irska v souvislosti s nabídkou studijního pobytu 

irským velvyslanectvím, včetně úhrady nákladů v souladu se směrnicí o cestovních 

náhradách, které nebude hradit irská strana. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0400/R09/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad soutěží Zlatá zednická lžíce obnovy 

venkova Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0401/R09/04 s c h v a l u j e 

 

1. Jaroslava Končického jako člena a Ivana Matulíka jako náhradníka do Řídícího 

výboru programu Iniciativy Společenství INTERREG III A; 

2. Vojtěcha Jurčíka jako člena a Jana Vaňka jako náhradníka do Monitorovacího 

výboru programu Iniciativy Společenství INTERREG III A a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R09/04 

 
 

21/21 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje zaslat stanoviska na Ministerstvo pro 

místní rozvoj České republiky v termínu do 26. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0402/R09/04 z r u š u j e  

 

Seznam obcí a rozpis množství zapůjčených kontejnerů, který byl schválen dne 9. 2. 

2004 Radou Zlínského kraje usn. č. 0115/R04/04 a  

 

s c h v a l u j e 

 

nový Seznam obcí a rozpis množství zapůjčených kontejnerů dle přílohy č. 0441-

04-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0403/R09/04 s c h v a l u j e  

 

zahraniční služební cestu Mgr. Jiřímu Severinovi na festival do Maďarska ve dnech 

29. - 30. dubna 2004, včetně poskytnutí cestovních náhrad a úhrady cestovního po-

jištění ve výši stanovené metodickým pokynem o zabezpečení postupu podle záko-

na č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0404/R09/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

podání žádosti Olomouckým krajem o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na 

zhotovení tištěného propagačního materiálu turistických možností Moravy 

v celkové hodnotě 950 000,- Kč v rámci podprogramu Podpora prezentace ČR jako 

destinace cestovního ruchu vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a 

 

s c h v a l u j e 

 

kofinancování zhotovení tištěného propagačního materiálu turistických možností 

Moravy (ve spolupráci s Moravskoslezským a Olomouckým krajem) v celkové 

částce 158 000,- Kč, pokud bude Ministerstvem pro místní rozvoj ČR poskytnuta 

v roce 2004 dotace v rámci podprogramu Podpora prezentace ČR jako destinace 

cestovního ruchu. 

 

 

Zlín, 20. 4. 2004  

 

 

 


